关于公示2024年北京交通大学
大学生市场调查与分析大赛评审结果的通知
由北京交通大学大学生市场调查与分析大赛组委会主办、经济管理学院承办的2024年北京交通大学大学生市场调查与分析大赛的评审工作已经结束。全校共有来自10个学院的254名学生（组成49支参赛队）报名参赛。经竞赛组委会评审，共评选出25支参赛队143名学生获奖，其中一等奖5项（24人），二等奖10项（47人），三等奖15项（72人），获奖名单详见附件。现将评审结果予以公示。
公示时间为2024年4月15日至2024年4月19日(5个工作日)，如有意见和建议，敬请您署真实姓名并以书面形式与我们联系，我们将认真听取，妥善处理。
联 系 人：孙智宇
电	话：51688007
邮箱地址：szy@bjtu.edu.cn

附件：2024年北京交通大学大学生市场调查与分析大赛获奖名单

北京交通大学
大学生市场调查与分析大赛组委会
（本科生院代章）
2024年4月15日

附件：
2024年北京交通大学大学生市场调查与分析大赛获奖名单
一等奖（5项，24人）
	序号
	作品名称
	学生姓名
	学号
	学院

	1
	曲终人未散，余温绕城中——后疫情时代演唱会消费意愿及游客转化机制研究
	王乙丁
	22241077
	经济管理学院

	尚峻言
	22241140
	经济管理学院

	刘小川
	22241072
	经济管理学院

	罗程兮
	22241074
	经济管理学院

	罗佳琦
	22241252
	经济管理学院

	2
	京津冀驰新绿程，电车行远意纵横——京津冀地区新能源汽车购买意愿研究
	冯宇晨
	22241028
	经济管理学院

	李杰
	22241035
	经济管理学院

	王政权
	22241234
	经济管理学院

	马睿
	22241139
	经济管理学院

	3
	“京畅未来，绿动心弦”-移动互联交通信息对北京市居民低碳出行选择的影响——基于MaaS平台的研究
	方瑜
	21241086
	经济管理学院

	王琪
	21241043
	经济管理学院

	吕明轩
	21241066
	经济管理学院

	唐昆鹏
	21241296
	经济管理学院

	耿祎涵
	22241244
	经济管理学院

	4
	抖出京彩，音你而游——抖音短视频对北京大学生京外旅游决策的影响因素研究
	吴丹妮
	21241076
	经济管理学院

	刘婧雨
	21251215
	经济管理学院

	吴诺鑫
	21241178
	经济管理学院

	李娅瑞
	21241174
	经济管理学院

	杜静滢
	21241162
	经济管理学院

	5
	“预制”风云，餐界“鲜”声——消费者对自购与餐厅预制菜的消费意愿调研分析
	李林雨
	21241062
	经济管理学院

	孙竹林
	21241016
	经济管理学院

	王界驹
	21231332
	经济管理学院

	高子清
	22241115
	经济管理学院

	王乐之
	21241299
	经济管理学院

二等奖（10项，47人）
	序号
	作品名称
	学生姓名
	学号
	学院

	1
	“酒逢知己千杯少，跨界共鸣百味长”——以北京市为例的白酒跨界联合产品消费者满意度研究
	简康
	22241225
	经济管理学院

	杨光夏
	22241170
	经济管理学院

	夏彬原
	22241080
	经济管理学院

	叶晗
	22241083
	经济管理学院

	唐润璇
	22241101
	土木建筑工程学院

	2
	“绿色出行享便捷，服务相连畅未来”——基于消费者视角的北京市MaaS使用意愿影响因素分析及预测
	张博齐
	21241181
	经济管理学院

	赵爽雯
	21241157
	经济管理学院

	刘晓佳
	21241171
	经济管理学院

	赵京豫
	21241156
	经济管理学院

	沈璨
	21241068
	经济管理学院

	3
	“生成式”大学生—AIGC持续使用意愿的影响因素探究
	马婧蓉
	21241176
	经济管理学院

	胡笑语
	21241060
	经济管理学院

	马恺
	21241177
	经济管理学院

	徐蔼琳
	21241101
	经济管理学院

	闫璇
	21241103
	经济管理学院

	4
	“千帆过尽，品牌犹在”——IP联名对消费者影响之探微
	黄津儒
	22221126
	经济管理学院

	徐乐骋
	22231223
	经济管理学院

	赵儒卓
	22221333
	经济管理学院

	窦雨菡
	22231236
	经济管理学院

	刘隆德
	22241227
	经济管理学院

	5
	“朝华夕拾”——北京市时间银行互助养老模式参与意愿调研
	于一敏
	21241281
	经济管理学院

	徐怡文
	21241278
	经济管理学院

	熊婧婕
	21241277
	经济管理学院

	翟晓凡
	21241282
	经济管理学院

	韦冰黎
	21241276
	经济管理学院

	6
	纵横新视角，转屏即转机——探究横竖屏模式对用户吸引力的影响
	陈浩志
	21241260
	数学与统计学院

	谭斯原
	21241297
	经济管理学院

	秦子凡
	21271101
	数学与统计学院

	向黛娜
	21241302
	经济管理学院

	7
	出行有“绿境”——基于北京市的绿色旅游消费市场调研
	何欣然
	21241087
	经济管理学院

	李子翎
	21241117
	经济管理学院

	张子然
	21241155
	经济管理学院

	盖正华
	21241239
	经济管理学院

	8
	影响铸信，购意共鸣---服装行业影响者营销的效果和消费者信任度研究
	牛奕萱
	22241099
	经济管理学院

	鹿永娇
	22241098
	经济管理学院

	阎思璇
	22241108
	经济管理学院

	殷禄杰
	21271164
	数学与统计学院

	卓悦
	21241233
	经济管理学院

	9
	“素说精彩，玩转时代”——“素人广告”营销效果及影响因素研究
	刘慧
	21241192
	经济管理学院

	邵勇振
	21241295
	经济管理学院

	方喆睿
	20241178
	经济管理学院

	张涵露
	22241241
	经济管理学院

	陈新怡
	22241202
	经济管理学院

	10
	“碳”索快递回收，奏出动人旋“绿”——“双碳”目标下快递包装回收调查分析
	刘鹰
	21241214
	经济管理学院

	万康达
	21241275
	经济管理学院

	殷子豪
	21241257
	经济管理学院

	赵秀
	21241105
	经济管理学院

三等奖（15项，72人）
	序号
	作品名称
	学生姓名
	学号
	学院

	1
	“AI赋能，自主学习开新篇”——以ChatGPT为例的强人工智能技术在北京市大学生自主学习中的应用现状和前景分析
	周倩如
	22241153
	经济管理学院

	陈卓龙
	22241026
	经济管理学院

	马宁
	22241138
	经济管理学院

	张紫嫣
	22241152
	经济管理学院

	邹璟涵
	22241154
	经济管理学院

2
	“AI涟漪：打工人如何渡劫？”——人工智能对职业替代的市场调查
	冶庚蒙
	21241205
	经济管理学院

	罗方婕
	21241269
	经济管理学院

	汪霁晨
	21241072
	经济管理学院

	边诗玉
	21241259
	经济管理学院

	贾晨璐
	21241061
	经济管理学院

	3
	网约车司机疲劳驾驶影响因素及对策研究
	蔡梓伶
	21241234
	经济管理学院

	段西雅
	21241237
	经济管理学院

	张羽裳
	21241079
	经济管理学院

	保天宇
	21241284
	经济管理学院

	张宇洋
	21231173
	詹天佑学院

	4
	以防万“疫”，“苗”手回春——关于北京市女大学生对 HPV 的认知与疫苗接种态度的研究
	王开颜
	22241192
	经济管理学院

	黄文奕
	22241247
	经济管理学院

	郭瀚阳
	21398022
	交通运输学院

	王叶彤
	22241017
	经济管理学院

	李惜墨
	20211406
	计算机科学与技术学院

	5
	Meat zero 如何 meet their row？——植物肉产品消费洞察及营销策略探索
	周旭
	22241175
	经济管理学院

	马轩
	22241162
	经济管理学院

	苏子朦
	22241232
	经济管理学院

	李家亮
	22211302
	电子信息工程学院

	陈红丽
	21241056
	经济管理学院

	6
	古韵留香品非遗，传承之花开千“艳”——基于北京市非遗文化体验馆消费者满意度调查研究
	李欣阳
	21241114
	经济管理学院

	王佳林
	21241219
	经济管理学院

	陶瑶
	21241217
	经济管理学院

	刘宝婷
	21241291
	经济管理学院

	7
	观者细品影后言，写者深思映心田­——基于影评与观影者意愿的观影决策因素分析
	臧晨晖
	22241172
	经济管理学院

	王若琳
	22241166
	经济管理学院

	唐嘉穗
	22241165
	经济管理学院

	隋月洁
	22241163
	经济管理学院

	张瑾一
	22241173
	经济管理学院

8
	无糖热潮——消费者对无糖饮料的购买意愿
	解玉欣
	22241206
	经济管理学院

	贺静轩
	22241204
	经济管理学院

	司烨林
	22241211
	经济管理学院

	李凌潇
	22241208
	经济管理学院

	徐嘉楠
	22271051
	数学与统计学院

	9
	“走南闯北追音乐，唱响城市新动能”——基于大学生音乐节+文旅对旅游市场的影响
	王茜阳
	22241193
	经济管理学院

	周佳静
	22241196
	经济管理学院

	陈可盈
	21241186
	经济管理学院

	黄阅涵
	21271037
	数学与统计学院

	刘晓萱
	21271013
	数学与统计学院

	10
	豆立国潮，“啡”你莫属——国潮文化下北京市咖啡需求探秘与营销策略研究
	林婷婷
	21211334
	詹天佑学院

	陈蔚青
	21241160
	詹天佑学院

	陆剑涛
	21251308
	詹天佑学院

	武楚琪
	21211306
	詹天佑学院

	11
	长距通勤会有时，同舟共济促发展——北京市大学生长距离通勤意愿调查
	杨乐
	22241147
	经济管理学院

	罗依宁
	22241120
	经济管理学院

	刘宸卓
	22241137
	经济管理学院

	韦霄
	22241018
	经济管理学院

	涂梓明
	22241102
	经济管理学院

	12
	数字经济背景下网购宰客对新青年购物决策及方式的影响
	李雨憓
	22241050
	经济管理学院

	许涵霖
	22241145
	经济管理学院

	吴优
	22241265
	经济管理学院

	赵宇璐
	22241021
	经济管理学院

	辛佩铄
	22241019
	经济管理学院

	13
	走出家门，拥抱阳光——基于后疫情时代旅游业消费趋势的市场调研
	翟小娴
	22241240
	经济管理学院

	樊星月
	22241046
	经济管理学院

	杨霞
	21241126
	经济管理学院

	万灵
	22241103
	经济管理学院

	丁资颖
	22241027
	经济管理学院

14
	国“潮”风起，与“潮”同行——关于Z世代对国潮产品购买意向的调查研究
	张晓乐
	22241132
	经济管理学院

	陈前
	22241133
	经济管理学院

	任汝青
	21251265
	交通运输学院

	薛毓婕
	22271022
	数学与统计学院

	15
	“乡韵映心间，游心随风起”——乡村旅游短视频对消费者出游意愿探究
	杜嘉欣
	21241005
	经济管理学院

	李伊斐
	21241142
	经济管理学院

	杨凡
	21241151
	经济管理学院

	倪千惠
	21322017
	语言与传播学院

	李思佳
	21322011
	语言与传播学院

研究生赛道（10项）
一等奖（2项，9人）
	序号
	作品名称
	学生姓名
	学号
	学院

	1
	辞暮尔“尔”，“滨”至如归——短视频背景下消费者旅游行为意愿及影响因素调查研究
	赵心宇
	23120691
	经济管理学院

	刘一昂
	22120602
	经济管理学院

	刘畅
	23120673
	经济管理学院

	陈曾旭杰
	23120501
	经济管理学院

	2
	风起扬帆探新域，零工意向寻真因——北京市零工经济就业意愿影响因素调查研究
	贾雨路
	23120513
	经济管理学院

	胡若桐
	23120511
	经济管理学院

	郭子瑶
	23120509
	经济管理学院

	付逸阳
	23125474
	经济管理学院

	李安琪
	23125476
	经济管理学院

二等奖（3项，13人）
	序号
	作品名称
	学生姓名
	学号
	学院

	1
	“谁为我的冲动买单？”—基于实用和享乐主义视角探究电商直播消费市场的冲动消费问题
	李祖钊
	23125479
	经济管理学院

	张馨月
	23125485
	经济管理学院

	张馨予
	22120667
	经济管理学院

	周富豪
	23125486
	经济管理学院

	2
	“逐绿而行碳新路”低碳意识能够提高公众对于新能源汽车的购买意愿吗？——来自北京市的调查研究
	原爽
	23125483
	经济管理学院

	李佳贞
	23125477
	经济管理学院

	李志伊
	23125478
	经济管理学院

	代鑫
	23125379
	经济管理学院

	王一然
	23125434
	经济管理学院

	3
	家庭碳减排潜力——炊具、热水器和取暖设备电力化意愿与障碍
	李秀峥
	23120523
	经济管理学院

	郭慧
	23120508
	经济管理学院

	米倩玉
	22120550
	经济管理学院

	孙妍雨
	22120557
	经济管理学院

[bookmark: _GoBack]三等奖（5项，22人）
	序号
	作品名称
	学生姓名
	学号
	学院

	1
	热“雪”沸腾，畅游“冰”城--亚冬会背景下“尔滨”冰雪旅游消费者行为特征、满意度与重游意愿研究
	董晨宇
	23125473
	经济管理学院

	乐纹甫
	23125475
	经济管理学院

	胡甜姣
	23125394
	经济管理学院

	汤雪强
	22125407
	经济管理学院

	安冉
	23125472
	经济管理学院

	2
	“老有所养，老有所爱”--北京市医养结合机构养老服务满意度调查研究
	祝彬源
	23120573
	经济管理学院

	卢若萌
	23120529
	经济管理学院

	李昀珂
	23120524
	经济管理学院

	赵志宏
	23120569
	经济管理学院

	3
	网络“e”线牵，珍惜“z”段缘——Z世代陌生人社交需求及满意度调查报告
	孟庆宇
	23120533
	经济管理学院

	孟蕾
	23120532
	经济管理学院

	魏晶珊
	23120545
	经济管理学院

	王梓菲
	23120681
	经济管理学院

	桑义汉
	22120554
	经济管理学院

	4
	古韵新传映旅心，影随声动唤行意——传统文化背景下“数字化+文旅”宣传对用户出行意愿影响和满意度调查研究
	黄志伟
	23120619
	经济管理学院

	安然
	23120609
	经济管理学院

	李伯超
	23120517
	经济管理学院

	5
	宠物绕膝，咖香四溢——北京市宠物咖啡馆消费者消费意愿调查
	张馥铄
	23120684
	经济管理学院

	张雪柯
	23120687
	经济管理学院

	张皓
	23120685
	经济管理学院

	戈心怡
	23120667
	经济管理学院

	孙苑扉
	23120537
	经济管理学院